



PT JAPFA COMFEED INDONESIA Tbk

Wisma Millenia 7th Floor, Jl. MT. Haryono Kav. 16, Jakarta 12810, Indonesia

Tel: (62-21) 285 45 680 Fax: (62-21) 831 0309 Website: www.japfacomfeed.co.id
No. 158/JAPFA-OJK/LD-CS/VIII/2016

Jakarta, 12 Agustus/August 2016

Kepada Yth./To:

Dewan Komisiner Otoritas Jasa Keuangan /

Commissioner Board of the Indonesia Financial Services Authority ("OJK")

Gedung Sumitro Djojohadikusumo,

Jl. Lapangan Banteng Timur No. 2-4, Jakarta 10710.

U.p./Attention : **Ibu/Mrs. Ir. Nurhaida, MBA**

Kepala Eksekutif Pengawas Pasar Modal

Executive Head of Capital Market Supervisory

**Hal: Keterbukaan Informasi terkait Laporan Keuangan
Konsolidasian untuk Periode Enam Bulan
yang Berakhir 30 Juni 2016 PT Japfa Comfeed
Indonesia Tbk ("Perseroan")**

**Re: Disclosure of Information related to the Consolidated
Financial Statements for Six-Month Period
ended June 30, 2016 of PT Japfa Comfeed
Indonesia Tbk (the Company)**

Dengan hormat,

Dear Madam,

Menunjuk pada Keterbukaan Informasi Perseroan tertanggal 29 Juli 2016 dimana Perseroan merencanakan suatu tindakan korporasi dan karenanya perlu melakukan audit terhadap laporan keuangan konsolidasian untuk periode enam bulan yang berakhir pada 30 Juni 2016 ("Laporan Keuangan Perseroan 2Q2016") serta mengumumkan hasil audit tersebut selambat-lambatnya pada tanggal 30 September 2016.

We refer to the Company's Disclosure of Information dated 29 July 2016, that because the Company is proposing a corporate action, it will be auditing its consolidated financial report for Six-Months Period Ended 30 June 2016 ("the Company 2Q2016 Financial Report") and will announce these audited results by 30 September 2016.

Sambil menunggu penyelesaian Laporan Keuangan Perseroan 2Q2016 yang diaudit, dengan ini kami informasikan laporan manajemen Perseroan untuk periode yang sama yang terdiri dari Laporan Konsolidasian atas Posisi Keuangan Perseroan dan Laporan Konsolidasian Pendapatan Komprehensif (sebagaimana terlampir).

Pending the Company's audited 2Q2016 Financial Report, we wish to provide extracts from the Company's management accounts for the same period being the Company's Consolidated Statements of Financial Position and Consolidated Statements of Comprehensive Income (as attached).

Keterbukaan ini dimaksudkan untuk memastikan keseragaman informasi mengingat laporan manajemen Perseroan yang tidak diaudit telah dikonsolidasikan dalam laporan keuangan 2Q2016 Japfa Ltd, induk perusahaan Perseroan, yang harus diumumkan selambat-lambatnya pada tanggal 12 Agustus 2016 di Bursa Efek Singapura.

This is to ensure parity of information because the unaudited management numbers of the Company have been consolidated into the 2Q2016 financial report of Japfa Ltd, its holding company, which must be and will be announced by 12 August 2016 on the Singapore Stock Exchange.

Demikian, kami sampaikan informasi ini. Terima kasih atas perhatian Ibu.

Thus we convey. Thank you for your attention.

Hormat kami/*Sincerely yours,*

PT Japfa Comfeed Indonesia Tbk

JAPFA

PT JAPFA COMFEED INDONESIA Tbk

Maya Pradjono

Corporate Secretary

Tembusan/Copy to:

- Direktur PKP Sektor Riil Otoritas Jasa Keuangan/
Director of Real Sector PKP of Commissioner Board of Indonesia Financial Services Authority
- PT Bursa Efek Indonesia/Indonesia Stock Exchange
- PT Indonesian Capital Market Electronic Library (IcaMEL)



PT JAPFA COMFEED INDONESIA Tbk DAN ENTITAS ANAK
Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian
30 Juni 2016 dan 31 Desember 2015
(Angka-angka Disajikan dalam Jutaan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

PT JAPFA COMFEED INDONESIA Tbk AND ITS SUBSIDIARIES
Consolidated Statements of Financial Position
June 30, 2016 and December 31, 2015
(Figures are Presented in Millions of Rupiah, unless Otherwise Stated)

	30 Juni/ June 30, 2016	31 Desember/ December 31 2015	
	Tidak diaudit/ Unaudited	Diaudit/ Audited	
ASET			ASSETS
ASET LANCAR			CURRENT ASSETS
Kas dan setara kas	694,079	901,207	Cash and cash equivalents
Investasi jangka pendek	11,283	11,283	Short-term investments
Piutang usaha - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai masing-masing sebesar Rp 76.772 dan Rp 27.826 pada tanggal 30 Juni 2016 dan 31 Desember 2015			Trade accounts receivable - net of allowance for impairment of Rp 76,772 and Rp 27,826 as of June 30, 2016, December 31, 2015, respectively
Pihak berelasi	69,837	47,653	Related parties
Pihak ketiga	1,445,539	1,152,022	Third parties
Piutang lain-lain	264,138	54,210	Other accounts receivable
Persediaan	5,650,931	5,854,975	Inventories
Ayam pembibit turunan	669,581	632,288	Breeding chickens
Uang muka	486,041	421,997	Advanced payments
Pajak dibayar dimuka	335,212	481,810	Prepaid taxes
Biaya dibayar dimuka	72,864	46,709	Prepaid expenses
Aset lancar lainnya	352,397	-	Other current assets
Jumlah Aset Lancar	10,051,902	9,604,154	Total Current Assets
ASET TIDAK LANCAR			NONCURRENT ASSETS
Rekening bank yang dibatasi penggunaannya	9,883	2,062	Restricted cash in banks
Aset pajak tangguhan	196,468	116,193	Deferred tax assets
Investasi saham	21,000	219	Investment in shares of stock
Goodwill	70,136	70,136	Goodwill
Tanaman - setelah dikurangi akumulasi amortisasi	2,424	2,433	Plantations - net of accumulated amortization
Sapi pembibit turunan	199,551	279,908	Breeding cattles
Properti investasi - setelah dikurangi akumulasi penyusutan dan penurunan nilai masing-masing sebesar Rp 17.916 dan Rp 16.772 pada tanggal 30 Juni 2016 dan 31 Desember 2015	159,703	19,813	Investment properties - net of accumulated depreciation and impairment in value of Rp 17,916 and Rp 16,772 as of June 30, 2016, and December 31, 2015, respectively
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan masing-masing sebesar Rp 1.330.492 dan Rp 3.387.999 pada tanggal 30 Juni 2016 dan 31 Desember 2015	7,314,861	6,808,971	Property, plant and equipment - net of accumulated depreciation of Rp 1,330,492 and Rp 3,387,999 as of June 30, 2016, and December 31, 2015, respectively
Aset tetap yang tidak digunakan - bersih	-	142,447	Unused assets - net
Tanah yang belum dikembangkan	26,854	26,847	Land for development
Aset lain-lain	81,409	86,283	Other noncurrent assets
Jumlah Aset Tidak Lancar	8,082,289	7,555,312	Total Noncurrent Assets
JUMLAH ASET	18,134,191	17,159,466	TOTAL ASSETS

Lihat catatan atas laporan keuangan konsolidasian yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian.



PT JAPFA COMFEED INDONESIA Tbk DAN ENTITAS ANAK
Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian
30 Juni 2016 dan 31 Desember 2015

(Angka-angka Disajikan dalam Jutaan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

PT JAPFA COMFEED INDONESIA Tbk AND ITS SUBSIDIARIES
Consolidated Statements of Financial Position
June 30, 2016 and December 31, 2015

(Figures are Presented in Millions of Rupiah, unless Otherwise Stated)

	30 Juni/ June 30, 2016	31 Desember/ December 31 2015	
	Tidak diaudit/ Unaudited	Diaudit/ Audited	
LIABILITAS DAN EKUITAS			LIABILITIES AND EQUITY
LIABILITAS			LIABILITIES
LIABILITAS JANGKA PENDEK			CURRENT LIABILITIES
Utang bank jangka pendek	2,163,536	1,863,156	Short-term bank loans
Utang usaha			Trade accounts payable
Pihak berelasi	1,210,090	1,880,657	Related party
Pihak ketiga	1,049,436	865,182	Third parties
Utang lain-lain - pihak ketiga	210,450	166,502	Other accounts payable - third parties
Utang pajak	189,836	137,484	Taxes payable
Beban akrual	173,164	190,831	Accrued expenses
Uang muka yang diterima	31,360	45,092	Advances
Bagian liabilitas jangka panjang yang akan jatuh tempo dalam waktu satu tahun:			Current portion of long-term liabilities:
Pinjaman jangka panjang	300,723	201,122	Long-term loans
			Liability for the purchase of property, plant and equipment
Utang pembelian aset tetap	63	221	Lease liabilities
Liabilitas sewa pembiayaan	1,746	2,423	Bonds payable
Utang obligasi	1,498,714	-	Total Current Liabilities
Jumlah Liabilitas Jangka Pendek	6,829,118	5,352,670	
LIABILITAS JANGKA PANJANG			NONCURRENT LIABILITIES
Liabilitas pajak tangguhan	9,427	10,428	Deferred tax liabilities
Liabilitas imbalan kerja jangka panjang	1,099,078	925,606	Long-term employee benefits liability
Liabilitas jangka panjang - setelah dikurangi bagian yang akan jatuh tempo dalam waktu satu tahun:			Long-term liabilities - net of current portion:
Pinjaman jangka panjang	107,034	510,246	Long-term loans
			Liability for the purchase of property, plant and equipment
Utang pembelian aset tetap	382	3,181	Lease liabilities
Liabilitas sewa pembiayaan	465	1,148	Bonds payable
Utang obligasi	2,583,722	4,246,495	Total Noncurrent Liabilities
Jumlah Liabilitas Jangka Panjang	3,800,108	5,697,104	Total Liabilities
Jumlah Liabilitas	10,629,226	11,049,774	
EKUITAS			EQUITY
Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk			Equity attributable to owners of the Company
Modal saham			Capital stock
Modal dasar - 10,000,000,000 saham Seri A dengan nilai nominal Rp 200 (dalam Rupiah penuh) per saham dan 25,000,000,000 saham Seri B dengan nilai nominal Rp 40 (dalam Rupiah penuh) per saham			Authorized - 10,000,000,000 Series A shares with Rp 200 (in full Rupiah) par value per share and 25,000,000,000 Series B shares with Rp 40 (in full Rupiah) par value per share
Modal ditempatkan dan disetor - Seri A dengan nilai nominal Rp 200 (dalam Rupiah penuh) per saham sebanyak 7,748,932,910 saham dan Seri B dengan nilai nominal Rp 40 (dalam Rupiah penuh) per saham sebanyak 2,911,590,000 saham.	1,666,250	1,666,250	Issued and paid-up - 7,748,932,910 Series A shares with Rp 200 (in full Rupiah) par value per share and 2,911,590,000 Series B shares with Rp 40 (in full Rupiah) par value per share.
Tambahan modal disetor - bersih	895,615	895,615	Additional paid-in capital - net
Saham treasuri - 20,324,740 saham	(17,717)	(17,717)	Treasury stocks - 20,324,740 shares
Saldo laba			Retained earnings
Ditentukan penggunaannya	186,700	175,000	Appropriated
Belum ditentukan penggunaannya	3,278,791	2,622,573	Unappropriated
Selisih nilai transaksi dengan kepentingan nonpengendali	(98,939)	(98,939)	Difference arising from transactions with non-controlling interests
Selisih revaluasi aset tetap - bersih	1,078,119	340,237	Revaluation increment in value of property, plant and equipment - net
Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan	20,289	28,886	Exchange differences on translating foreign operations
Jumlah Ekuitas yang Dapat Diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk	7,009,108	5,611,905	Total Equity Attributable to Owners of the Company
Kepentingan non-pengendali	495,857	497,787	Non-controlling interest
Jumlah Ekuitas	7,504,965	6,109,692	Total Equity
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	18,134,191	17,159,466	TOTAL LIABILITIES AND EQUITY

Lihat catatan atas laporan keuangan konsolidasian yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian.



PT JAPFA COMFEED INDONESIA Tbk DAN ENTITAS ANAK
Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lain Konsolidasian
Untuk Periode-periode Enam Bulan yang Berakhir pada 30 Juni 2016 dan 2015
(Angka-angka Disajikan dalam Jutaan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

PT JAPFA COMFEED INDONESIA Tbk AND ITS SUBSIDIARIES
Consolidated Statements of Profit or Loss and Other Comprehensive Income
For the Six-Month Periods Ended June 30, 2016 and 2015
(Figures are Presented in Millions of Rupiah, unless Otherwise Stated)

	30 Juni/June 30		
	2016 (Enam bulan/ Six months)	2015 (Enam bulan/ Six months)	
	Tidak diaudit/ Unaudited	(Tidak diaudit/ Unaudited)	
PENJUALAN BERSIH	13,542,212	12,148,778	NET SALES
BEBAN POKOK PENJUALAN	10,829,384	10,645,565	COST OF SALES
LABA KOTOR	2,712,828	1,503,213	GROSS PROFIT
BEBAN USAHA			OPERATING EXPENSES
Penjualan	317,914	312,573	Selling
Umum dan administrasi	994,683	838,295	General and administrative
Jumlah Beban Usaha	1,312,597	1,150,868	Total operating expenses
LABA USAHA	1,400,231	352,345	OPERATING PROFIT
PENGHASILAN (BEBAN) LAIN-LAIN			OTHER INCOME (EXPENSES)
Keuntungan (kerugian) kurs mata uang asing - bersih	117,144	(267,433)	Gain (loss) on foreign exchange
Penghasilan bunga	7,039	8,140	Interest income
Keuntungan penjualan aset tetap	3,156	4,039	Gain on sale of property, plant and equipment
Beban bunga	(288,216)	(337,432)	Interest expense
Lain-lain	38,130	12,156	Others
Lain-lain - Bersih	(122,747)	(580,530)	Other - Net
LABA (RUGI) SEBELUM PAJAK	1,277,484	(228,185)	PROFIT (LOSS) BEFORE TAX
BEBAN (PENGHASILAN) PAJAK			TAX EXPENSE (BENEFIT)
Pajak kini	287,588	38,937	Current tax
Pajak tangguhan	(43,535)	(15,549)	Deferred tax
	244,053	23,388	
LABA (RUGI) PERIODE BERJALAN	1,033,431	(251,573)	PROFIT (LOSS) FOR THE PERIOD
PENGHASILAN (RUGI) KOMPREHENSIF LAIN			OTHER COMPREHENSIVE INCOME (LOSS)
Pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi			Items that will not be reclassified subsequently to profit or loss
Keuntungan revaluasi aset tetap	764,469	-	Gain on revaluation of property, plant, and equipment
Pengukuran kembali liabilitas imbalan pasti	(177,498)	(13,237)	Remeasurements of defined benefit liability
Pajak sehubungan dengan pos yang tidak akan direklasifikasi	23,071	-	Tax relating to items that will not be reclassified
	610,042	(13,237)	
Pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi			Items that will be reclassified subsequently to profit and loss
Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan	(8,597)	15,327	Exchange differences on translating foreign operations
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK	601,445	2,090	OTHER COMPREHENSIVE INCOME - NET OF TAX
JUMLAH PENGHASILAN (RUGI) KOMPREHENSIF	1,634,876	(249,483)	TOTAL COMPREHENSIVE INCOME (LOSS)
JUMLAH LABA (RUGI) PERIODE BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:			TOTAL PROFIT (LOSS) FOR THE PERIOD ATTRIBUTABLE TO:
Pemilik entitas induk	964,084	(272,129)	Owners of the Company
Kepentingan non-pengendali	69,347	20,556	Non-controlling interest
	1,033,431	(251,573)	
JUMLAH PENGHASILAN (RUGI) KOMPREHENSIF YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:			TOTAL COMPREHENSIVE INCOME (LOSS) ATTRIBUTABLE TO:
Pemilik entitas induk	1,556,807	(270,039)	Owners of the Company
Kepentingan non-pengendali	78,069	20,556	Non-controlling interest
	1,634,876	(249,483)	
LABA (RUGI) PERIODE BERJALAN PER SAHAM			EARNINGS (LOSS) PER SHARE FROM PROFIT (LOSS) FOR THE PERIOD
Dasar	90	(26)	Basic

Lihat catatan atas laporan keuangan konsolidasian yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian.